
llicuidad+lacicnal de 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta
Tet. (0387)425-5408 - Far (03871425-5449

kepublica Argentina

Salta, 21 de diciembre de 2015
EXP-EXA Nº 8.635/2015

RESCD-EXA N 922/2015

VISTO estas actuaciones relacionadas con la convocatoria a Inscripción de
Interesados para cubrir dos (2) cargos de Tutor Estudiantil para la virtualidad, en el
marco del Curso de Ingreso Universitario (CIU) - 2016, y

CONSIDERANDO:

o

Que la Comisión Asesora actuante, designada por RESCD-EXA 744/15, para
evaluar a los postulantes emitió dictamen, que corre a fs. 101 a 107, de estos
actuados.

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fs. 115,
aconseja aprobar el acta de dictamen y designar a los merituados en primer y segundo
lugar, como Tutores Estudiantiles para la virtualidad, para desempeñarse en el Curso
de Ingreso Universitario (CIU) - 2016.

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del 16/12/15, aprueba por
mayoría el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º.- Aprobar el Acta Dictamen de fs. 101 A 107 de las presentes
actuaciones.

OLAROCOCA
YDE INVESTGACION

CS. EXACTAS - USe

ARTÍCULO 2°.- Designar a los alumnos: Fernando Moisés Emanuel JAIME, D.N.I. Nº
34.913.654 y Adriana Mercedes QUISPE, D.N.I. Nº 26.627.136, como Tutores
Estudiantiles para la virtualidad, para desempeñarse en el Curso de Ingreso
Universitario (CIU) - 2016, de esta Unidad Académica durante los meses de Febrero y
Marzo de 2016, con retribución equivalente a Becario de Formación y una carga
horaria semanal de veinte (20) horas.

ARTÍCULO 3°.- Imputar una de las designaciones precedentes al financiamiento
estipulado en Res. CS 433/15 y la otra al cargo de Becario de Formación de ésta
Unidad Académica (ejercicio 2016).

ARTÍCULO 4°.- Hágase saber a los alumnos mencionados, a la Comisión
Permanente de Ingreso, Dirección Administrativa de Docencia, Secretaría de
Extensión y Bienestar, Dirección General Administrativa Económica, Dirección
Administrativa Económica y Financiera, Departamento de Rendición de Cuentas de la
Facultad. Cumplido, ARCHÍVESE.­

FUA
sbb

o


